
 

 

 

46 株式会社ファミリー（マルトグループ） 

総合衣料品販売 総合職（販売職） いわき市内 

株式会社ファミリーは、福島県いわき市を中心に食品スーパーを展開する、マルトのグルー

プ企業です。ベビー、子供服から紳士、婦人服、また肌着や寝具といった実用衣料品を扱う

総合衣料品販売会社として1984年に設立されました。「お客様の快適な生活をお手伝い」

をモットーに、今後もお客様から必要とされるお店作りを目指します。 

いわき市密着 お客様に笑顔を届ける総合衣料品の販売 

総合衣料品の販売及び付帯業務 

979-0195 1984 

3,000 

210,000 

福島県いわき市勿来町窪田十条 3番地 1 

 □ □ □ 

https://www.maruto-
gp.co.jp/family/index.php 

食品スーパーのグループ企業のため、安定し

た経営基盤が最大の魅力です。ファミリーは
いわき市内のみの店舗展開のため、移動を気
にせず安心して働けます。 

福利厚生や研修制度が充実しているため、サ
ービス業の経験がなくても安心して働けます。
連休制度の導入や男性の育児休暇の取得など

にも積極的に取組んでいます。 

年齢や学歴に関係なく本人の努力ややる気、
結果ではなくプロセスを重視し評価をしてくれ
る会社なので、何事にも積極的にチャレンジで

きます。 

明るく素直で、何事にも前向きに取組める方 

112 

新入社員研修、階層別研修、社外ゼミへの参加 等 

年次有給休暇、連続休暇制度 等 各種保険（健康、厚生年金、労災、雇用）、確定拠出年金 

上記以外の福利厚生（スーパーに準ずる）もございます。 

○ ○ ○ 

0 1 0 

0 

0 

0 1 

1 1 

0 0 0 

11.8 

48.5 

13 

15 

1 

1.8 

5.5 

0 

■ ■ ■ 

■ ■ 

現在衣料のファミリーで肌着部門を担当

しています。仕事内容は商品の発注から

売場の管理、レジ業務など多岐にわたり

ますが、店長昇格を目指し毎日充実した

日々を送っています。 

学生時代、マルトのインターンシップに参

加したことがファミリーを知るきっかけ

になりました。最初は食品スーパーを受

けようと考えていたのですが、先輩方の

話を聞き、もともとアパレル業にも興味

があったため応募しました。 

「お客様はいま何を必要としているだろ

う」、「どんな商品があったら喜んでくれ

るだろう」など、お客様の立場に立って

考え、試行錯誤しながら仕事を進められ

ることにやりがいを感じています。また

お客様から直接「ありがとう」と言ってい

ただけるので、とても励みになります。 

2023 店舗運営部 

いわき市内の店舗展開のため、安定した経営基盤のもと腰を据

えて働くことが出来ます。学歴に関係なく、本人のやる気、頑張

り次第でステップアップが可能になります。 

0246-63-1374 

実施予定 商品部 森勇樹 

■ 

236,000 

236,000 

236,000 

236,000 

210,000 

210,000 

210,000 

210,000  

210,000 

210,000 

   ※ 

ファミリー好間店 

※一般給与は年齢や経験による 

54 36 18 

20:15 08:30 


