

業種 総合衣料品販売

募集職種 総合職(販売職)

就業予定地 いわき市内

いわき市密着 お客様に笑顔を届ける総合衣料品の販売

株式会社ファミリーは、福島県いわき市を中心に食品スーパーを展開する、マルトのグループ企業です。ベビー、子供服から紳士、婦人服、また肌着や寝具といった実用衣料品を扱う総合衣料品販売会社として1984年に設立されました。「お客様の快適な生活をお手伝い」をモットーに、今後もお客様から必要とされるお店作りを目指します。



事業内容 総合衣料品の販売及び付帯業務

本社所在地 〒 979-0195

福島県いわき市勿来町窪田十条 3 番地 1

設立年度 1984 年

資本金 3,000 万円

従業員数 54 名(うち男性 18名 / 女性 36名)

年商 210,000 万円

就業時間 08:30 ~ 20:15

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援

① いわきが自慢!

食品スーパーのグループ企業のため、安定した経営基盤が最大の魅力です。ファミリーはいわき市内の店舗展開のため、移動を気にせず安心して働けます。

② マルトの魅力

年齢や学歴に関係なく本人の努力ややる気、結果ではなくプロセスを重視し評価をしてくれる会社なので、何事にも積極的にチャレンジできます。

③ 職場の働きやすさ

福利厚生や研修制度が充実しているため、サービス業の経験がなくても安心して働けます。連休制度の導入や男性の育児休暇の取得などにも積極的に取組んでいます。

URL <https://www.maruto-gp.co.jp/family/index.php>



向いている人物象

明るく素直で、何事にも前向きに取組める方

COMPANY DATA

休日	年間 112 日	休暇	年次有給休暇、連続休暇制度 等	福利厚生	各種保険(健康、厚生年金、労災、雇用)、確定拠出年金
研修制度	新入社員研修、階層別研修、社外ゼミへの参加 等			備考	上記以外の福利厚生(スーパーに準ずる)もございます。

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	0 人	1 人	0 人
	女性	0 人	0 人	1 人
	合計	0 人	1 人	1 人
離職者数		0 人	0 人	0 人

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	11.8 年
平均年齢	48.5 歳
有給休暇平均取得日数	13 日
月平均所定外労働時間	15 時間
育児休業取得者数	
男性	0 人
女性	1 人
合計	1 人
女性の割合	
役員	1.8 %
管理職	5.5 %

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)
就業場所	ファミリー好間店		
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大
基本給	236,000	236,000	210,000
諸手当			
合計	236,000	236,000	210,000
高専	210,000	210,000	210,000
専修			
一般			
			※

※一般給与は年齢や経験による

Q1 仕事内容を教えてください

現在衣料のファミリーで肌着部門を担当しています。仕事内容は商品の発注から売場の管理、レジ業務など多岐にわたりますが、店長昇格を目指し毎日充実した日々を送っています。

Q2 会社を選んだ理由は?

学生時代、マルトのインターンシップに参加したことがファミリーを知るきっかけになりました。最初は食品スーパーを受けようと考えていたのですが、先輩方の話を聞き、もともとアパレル業にも興味があったため応募しました。

Q3 仕事のやりがいは?

「お客様はいま何を必要としているだろう」、「どんな商品があったら喜んでくれるだろう」など、お客様の立場に立って考え、試行錯誤しながら仕事を進められることにやりがいを感じています。またお客様から直接「ありがとう」と言つていただけるので、とても励みになります。



2023 年入社 店舗運営部

担当者から メッセージ

{ いわき市内の店舗展開のため、安定した経営基盤のもと腰を据えて働くことが出来ます。学歴に関係なく、本人のやる気、頑張り次第でステップアップが可能になります。

電話番号 0246-63-1374

担当者 商品部 森勇樹

企業訪問

実施予定